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Rozpoczynamy cykl artykutéw odpowiadajacych na pytania, ktore zgtosili uczestnicy organizowanego
przez Zwiazek Powiatow Polskich bezptatnego szkolenia pn. Kontrola wykorzystania dotacji oSwiatowej
prowadzona przez JST.

Odpowiedzi zostaty udzielone na postawione przez uczestnikow szkolenia pytania 1 nie zawieraly opisu
stanu faktycznego, stad nalezy mie¢ na uwadze, ze ogdlne interpretacje moga doznawac korekty w
zaleznosci od okolicznosci konkretnego przypadku.

Pytanie: Czy na podstawie art. 36 ustawy o finansowaniu zadafi o§wiatowych organ dotujacy ma prawo
zada¢ od dotowanej niepublicznej jednostki oSwiatowej dostarczenia do swojej siedziby oryginatéw
dokumentéw do celéw kontrolnych, czy tez powinien zapoznac si¢ z dokumentacja na terenie jednostki
dotowanej, gdzie dokumentacja jest sporzadzana i przechowywana?

Odpowiedz: Nie, kontrola przeprowadzana jest w jednostce kontrolowane;j.

Natozenie obowiazku dostarczenia do organu petnej dokumentacji finansowej potwierdzajacej sposob
wydatkowania otrzymanej dotacji w tym dokumentacji kadrowo - ptacowej, nie ma podstaw prawnych,
stad stwierdzono bezskutecznos¢ tej czynnosci. Organ ma w ramach przyznanych kompetencji
uprawnienie do dyscyplinowania kontrolowanego podmiotu w przypadku nie wywigzania si¢ z
obowiazku udostgpnienia dokumentacji w siedzibie kontrolowanego np. w formie wstrzymania platnosci
lub koricowego skutku w postaci wydania negatywnej dla strony decyzji rozstrzygajacej kwestie
rozliczenia dotacji. Natomiast nie mozna domniemywac dodatkowych uprawnien, jakie nie wynikaja
SciSle z przepisOw prawa.

(Wyrok Wojewoddzkiego Sadu Administracyjnego w Krakowie z dnia 18 listopada 2021 r. I SA/Kr
796/21)

Pytanie: Czy mozna skontrolowa¢ obecnos¢ stuchaczy na zajgciach bez powiadomienia organu
prowadzacego szkote¢ niepubliczna? (kontrola niezapowiedziana)

Odpowiedz: Tak, fakultatywnym zadaniem organu dotujacego jest mozliwos¢ przeprowadzenia kontroli.
Tryb tej kontroli, zgodnie z art. 38 ustawy o finansowaniu zadan oSwiatowych okresla organ dotujacy,
gdzie moze uregulowacé kwesti¢ kontroli doraznych. Wewngtrzne regulacje w danym samorzadzie w
zakresie ogolnie pojetej kontroli zapewne takze zawierajq zapisy dotyczace zasad kontroli doraznych i
planowych. W przypadku, gdy dotacja uzalezniona jest od frekwencji na obowiazkowych zajeciach
kontrola dorazna bedzie uzasadniona.

Pytanie: Czy mozna podwazy¢ wydatki na szkot¢ niepubliczna, jesli przedstawione faktury wystawione
sa na organ 1 nie zawieraja opisOw ktorej szkoty dotycza?

Odpowiedz: Tak, moze to by¢ podstawa do kwestionowania danego wydatku. Opisy na fakturze
powinny precyzyjnie okresla¢ sfinansowania jakiego wydatku dotycza 1 wskazywac ktorej szkoty
dotycza. Organy dotowane powinny prowadzi¢ odrgbna ewidencje wydatkow dla prowadzonych przez
siebie szkot.

Pytanie: Czy sktadki PPK finansowane ze Srodkéw wilasnych pracownika (nauczyciela), a naliczane i
potracane przez pracodawce moga by¢ finansowane z dotacji oSwiatowej? 2. Czy sktadki PPK



http://www.phoca.cz/phocapdf

Kontrola dotacji oSwiatowej - pytania i odpowiedzi (cz.1)

Kategoria: Aktualnosci

Opublikowano: piatek, 15, grudzien 2023 10:25
Katarzyna Liszka-Michatka

Odstony: 679

finansowane przez pracodawce moga by¢ finansowane z dotacji oSwiatowej?

Odpowiedz: Wptaty do PPK moga by¢ sfinansowane z dotacji, ale nie w calym zakresie. Z dotacji
mozna bowiem pokry¢ t¢ cz¢s¢ wptat do PPK, ktéra musi finansowac pracodawca. Z kolei ta czgs¢ wplat,
ktora jest finansowana przez pracownikow, jest obliczana 1 pobierana przez pracodawcow. Jako taka nie
moze by¢ wigc uznana za wydatek biezacy, ktory mozna sfinansowac z dotacji.

(Stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z 6 czerwca 2023 r.)
Pytanie: Czy mozna wymaga¢ dokonywania opisu faktur przez podmiot dotowany?

Odpowiedz: Tak, organ dotujacy ma takie prawo. Wtasciwie opisana faktura daje mozliwos¢
zweryfikowana poniesionego wydatku. Uczynienie stosownej adnotacji nie jest zbytnim obciazeniem dla
podmiotu dotowanego, a to po jego stronie spoczywa obowiazek wykazania, ze dotacja zostata pobrana w
nalezytej wysokosci 1 wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem.

Kontrolujac wykorzystanie dotacji na dofinansowanie realizacji zadan szkoty niepublicznej 1 pokrycie
wydatkéw biezacych szkoty niepublicznej oraz rzetelnos¢ i prawidtowos¢ danych zawartych we wniosku
o udzielenie dotacji oraz w rozliczeniach miesi¢cznych, organ nie ma obowiazku poszukiwania dowodéw
na okoliczno$¢ prawidtowosci dziatan podjetych przez osobg prowadzaca szkotg. Dane niezbg¢dne do
oceny prawidlowosci wykorzystania dotacji powinny wynika¢ z dokumentacji organizacyjnej, przebiegu
nauczania 1 finansowej Szkoty. Skoro w prowadzonej dokumentacji ich brak, to nie mozna przyjac, ze
dotacja zostata prawidlowo wykorzystana.

(Wyrok Wojewddzkiego Sadu Administracyjnego w Lublinie z 5 marca 2013 r. I SA/Lu 1328/13)

Uzyteczne jest uczynienie na dokumencie ksiggowym trwatej adnotacji o sposobie finansowania danego
wydatku - bo utrwala to informacje¢ 1 dzigki temu nie bgdzie wchodzita w rachubg ani niepamigé, ani
zmiana decyzji ex post, swoiste "dopasowanie" informacji o finansowaniu danego wydatku do sytuacji na
konkretny moment np. kontroli - co bardzo istotne. Dzigki temu, co do kazdego wydatku bedzie
definitywnie przesadzone i1 utrwalone na dokumencie to, czy dany wydatek zostat sfinansowany z dotacji,
czy tez nie.

(Wyrok Wojewoddzkiego Sadu Administracyjnego w Lodzi z dnia 9 listopada 2021 r. I SA/L.d 638/21;
WSA w Bydgoszczy z dnia 20 lipca 2021 r., sygn. akt I SA/Bd 277/21)
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